Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image2.png]

	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№__92__   от «__28__»__07__ 2022 г.
О внесении изменений в
Административные регламенты

по предоставлению муниципальных услуг

на территории МО «Поселок Чернышевский»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В соответствии со ч.8.1 и ч. 8.2 ст. 11.2 Федерального закона 27.07.2010г. № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 2 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181 ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», абзацем 1 пункта 1 Уаза Президента Российской Федерации от 02.10.1992 г. за № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
1. Внести изменения в Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг:
- «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), без проведения торгов» от 14.09.2021г. № 84;

- «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), на торгах» 14.09.2021г. № 85;

- «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, расположенных на территории МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» от 14.09.2021г. № 86;

- «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, расположенных на территории МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» от 14.09.2021г. № 87;

- «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенного на территории МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» от 15.09.2021г. № 92;
- «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» от 15.09.2021г. № 93;

- «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» от 15.09.2021г. № 94;

- «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, расположенных на территории МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), в собственность бесплатно» от 15.09.2021г. № 95;

- «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» от 14.09.2021г. №83.
2. Настоящее Постановление подлежит размещению официальном сайте МО «Мирнинский район РС (Я) www.алмазный –край.рф.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО

«Посёлок Чернышевский»                                                 Л.Н. Трофимова
[image: image1][image: image2.png]